promoción de iniciativas y políticas locales de juventud, para los y las jóvenes, de 14 a 35 años, en el 
ámbito local. Quedarán excluidos aquellos proyectos que incluyan tramos de edad fuera del 
establecido. 

2. Para la financiación de dichas actuaciones se destinará la cantidad de ciento ochenta mil euros 
(180.000 €), que se asignará conforme a la siguiente distribución territorial por tramos de población: 

 32.000 euros para la concesión de 2 ayudas, de 16.000 euros cada una, a proyectos o 
programas de actuación a desarrollar por entidades locales de población superior a 50.000